
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2022 г. № 3$&
г.Сретенск

О внесении изменения в Постановление Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 18 июля 2022 года№ 251 

«Об утверждении программы «Молодежная политика в Сретенском
районе» на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о порядке разработки, утверждения, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального района «Сретенский район», утвержденным,

постановлением Администрации МР «Сретенский район» № 108 от 

19.02.2014 года, решением Совета МР «Сретенский район» № 107-PHII от 

24.12.2020 года «О бюджете МР «Сретенский район» на 2021 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» Администрация МР «Сретенский район» 

постановляет:

1. Отменить Постановление Администрации м униципального района 

«Сретенский район» от 18 июля 2022 года №251 «О внесение изменений в 

муниципальную программу «Молодежная политика в Сретенском районе» па 

2021-2023 годы, утвержденную Постановлением Администрации 

муниципального района «Сретенский район» № 298 от 21.10.2020 года.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежная 

политика в Сретенском районе на 2021-2023 годы», утвержденную 

Постановлением Администрации муниципального района «Сретенский 

район» №298 от 21.10.2020 года согласно приложению.

3. Опубликовать изменения, внесенные в муниципальную программу 

«Молодежная политика в Сретенском районе» на 2021-2023 годы»,



2

утвержденную Постановлением Администрации муниципального района 

«Сретенский район» № 298 от 21.10.2020 года, на официальном сайге 

муниципального района «Сретенский район» в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет: http://sretensk.75/ru

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя руководителя Администрации МР «Сретенский район» по- 

социальным вопросам -  председателя Комитета социальной политики.

Глава МР «Сретенский район»

Согласовано:

О.И. Запрягаева

А.С. Закурдаев

О А.А. Гордеева

Исполнил: B.C. Степанова 
тел. 2-17-53

http://sretensk.75/ru


3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением администрации 

МР «Сретенский район»
о т Д //.££№  3 &У

Изменения в муниципальную программу 
«Молодежная политика в Сретенском районе» на 2021-2023 годы, 

утвержденную Постановлением Администрации муниципального района 
«Сретенский район» № 298 от 21.10.2020 года

1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорт программы 
«Молодежная политика в Сретенском районе на 2021-2023 годы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
источники 
финансирования

и Потребность в финансовых затратах на выполнение мероприятий 
программы за счет средств бюджета муниципального района 
«Сретенский район» 800,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 200,0 тыс. рублей, 
в 2022 году - 200,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 521,0 тыс. рублей.__________________________________

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 
редакции:

4. Р есур сн ое  обесп еч ен и е  п р о гр а м м ы .
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального района "Сретенский район".
Всего на реализацию программных мероприятий из бюджета 

муниципального района "Сретенский район" требуется 921,0 тыс. рублей, 
в том числе:

в 2021 году - 200,0 тыс. рублей; 
в 2022 году - 200,0 тыс. рублей; 
в 2023 году - 521,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования обеспечиваются в размерах, установленных 

решением Совета МР "Сретенский район".



) 4

3. Раздел «Основные мероприятия муниципальной целевой программы «Молодежная политика в Сретенском 
районе» на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия муниципальной программы  
«Молодежная политика в Сретенском районе» на 2021-2023 годы

№
п/п

Перечень мероприятий

| Сроки выполнения, 
финансирование1

программы
Сроки реализации программы

Исполнители

Всего 2021г. 2022
г.

2023г.
i

1.1 Поддержка талантливой 
молодежи, в том числе 
обеспечение участия 
молодых талантов в краевых 
конкурсах, выставках, 
фестивалях, олимпиадах и
др.

65,0 10,0 10,0 45,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Управление 
образованием 

администрации МР 
«Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 

«Сретенский район»
1.2 Проведение конкурсов 

поддержки молодёжных 
инициатив и проектов

65,0 10,0 10,0 45,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Управление 
образованием



) ) 5

администрации iMP 
«Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 

«Сретенский район»
1.3 Организация и развитие 

движения КВН, проведение 
районного турнира игр КВН

95,0 25,0

I

25,0 45,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Управление 
образованием 

администрации МР 
«Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 
«Сретенский, район»

1.4 Проведение фестивалей -  
форумов среди молодежи

95,0 20,0 20,0 45,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Управление 
образованием 

администрации МР 
«Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 
«Сретенский район»

2.1

!

Организация деятельности 
клуба молодых семей

50,0 15,0 15,0 20,0

i

2021-2023 гг. Отдел ЗАГС по 
Сретенскому району, 
Комитет социальной 

политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 
«Сретенский район»



2.2 Организация и проведение 
комплекса мероприятий, 
приуроченных к 
празднованию 
Международного дня 
молодой семьи.

50,0 15,0 15,0 20,0

1 3.1 Участие в краевом слете 
волонтеров

45.0 10,0 10,0 25,0 '

i
.

1

3.2 Развитие и поддержка 
добровольческой 
деятельности, 
волонтерского движения

45,0 10,0 10,0 25,0

4.1 Проведение мероприятий. 11.0 3.0 3.0 5.0



) 6

2021-2023 гг. Отдел ЗАГС по 
Сретенскому району, 
Комитет социальной 

политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 

«Сретенский район»
2021-2023 гг. Комитет социальной 

политики администрации 
МР «Сретенский район».

Управление 
образованием 

администрации МР 
«Сретенский район», 

ГПОУ «Педагогический 
колледж г.Сретенска», 

ГПОУ «Кокуйское 
общепрофессиональное 

училище»
2021-2023 гг. Комитет социальной 

политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Управление 
образованием 

администрации МР 
«Сретенский район», 

ГПОУ «Педагогический 
колледж г.Сретенска», 

ГПОУ «Кокуйское 
общепрофессиональное 

училище»
2021-2023 гг. Комитет социальной



) ) 7

посвященных памятным 
календарным датам 
воинской славы России и 
увековечиванию памяти 
защитников Отечества

политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 
«Сретенский район»

4.2 Торжественное вручение 
паспортов

19,0 5,0 5,0 9,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 
«Сретенский район»

! 4.3 Проведение Дня призывника 21,0 7.0 7,0 7,0 2021-2023 гг.# Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Срегенский район», 

Отдел культуры 
администрации МР 

«Сретенский район»
5.1 Организация и проведение 

спартакиады молодежи 
допризывного возраста и 
участие в краевой 
спартакиаде

70,0 10,0 10,0 50,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Отдел Военного 
комиссариата по 

Сретенскому району
5.2 Организация и проведение 

среди молодежи 
спартакиады «Сретенские 
игры», посвященной Дню 
молодежи

220,0 50,0 50,0 120,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 

Управление 
образованием 

администрации МР 
«Сретенский район», 

Отдел: культуры 
администрации МР 
«Сретенский район»



) )
8

5.3 Организация и проведение 
л/а эстафеты на приз газеты 
«Советское Забайкалье»

80,0 10,0 10,0 60,0 2021-2023 гг. Комитет социальной 
политики администрации 
МР «Сретенский район», 
Представители районной 

газеты «Советское 
Забайкалье»

ИТОГО: 921,0 200,0 200,0 521,0


